
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«02» 09.2024 г.                      № 256-О   

 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Саянского района на 2024-2025 

учебный год (приложение № 1). 

1.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение № 2). 

1.3. График проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 3). 

2. Организационному комитету:  

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 18 

сентября по 25 октября 2024 года в соответствии с требованиями.  

2.2. Организовать школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным 

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с 

использованием дистанционно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и 

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и 

их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и 

рассмотрении апелляций. 

3. Методисту управления образования  (Е.А. Абашева): 

3.1. Направить в общеобразовательные учреждения комплект заданий по 

каждому общеобразовательному предмету (кроме математики, информатики, 

химии, биологии, астрономии, физики) не позднее, чем за один день до 

проведения олимпиады.  



2 

 

3.2. Обеспечить общее координирование работы по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады в общеобразовательных учреждениях. 

    3.3. Подготовить отчетные материалы по итогам проведения школьного 

этапа олимпиады. 

3.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с порядком проведения олимпиады, согласия на публикацию.   

3.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проинформировать участников соответствующего этапа олимпиады и 

их родителей (законных представителей) о сроках и площадках проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.2. Обеспечить сбор и  передачу в Управление образования (Абашева Е.А) 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения олимпиады, 

согласия на публикацию.  

4.3. Обеспечить создание  специальных условий для участников 

соответствующего этапа  олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности  психофизического развития; 

4.4. Предоставить итоговые протоколы по каждому общеобразовательному 

предмету в Управление образования согласно графику. 

4.5. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

4.6. Взять под личный контроль процедуру организации и проведения 

школьного этапа олимпиады. 

5. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады: 

 для образовательных организаций с численностью более 100 человек 

не более 25% от общего числа участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 для образовательных организаций с численностью менее 100 человек 

не более 50% от общего числа участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. руководителя                                   

управления образования                                                    Т.В. Топоркова 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 к приказу  

управления образования  

от 02.09.2024 г. № 256-О 

 

Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Саянского района  

на 2024-2025 уч.год 

 
Председатель 

организационного 

комитета 

Топоркова Татьяна 

Валерьевна  

И.о. руководителя МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

Заместитель 

председателя 

организационного 

комитета 

Сазанович  

Светлана Михайловна 

Заведующая РМК 

Члены   Абашева  

Екатерина Александровна 

Методист МКУ «Управление образования 

администрации Саянского района» 

Каер Нина Ивановна 

Заместитель директора по УВР,  

МКОУ Вознесенской СОШ 

Гаммершмидт  

Инна Ивановна 

Заместитель директора по УВР, МБОУ 

"Агинская СОШ №1 им. С.А. Шилова" 

член  муниципальной предметно- 

методической комиссии по 

информатике и ИКТ 

Гусева Любовь 

Станиславовна  

Заместитель директора по УВР МКОУ 

Тинской ООШ, член муниципальной 

предметно- методической комиссии по 

физике 

Коломыченко Елена 

Владимировна  

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Межовской СОШ 

Жукович  

Светлана Николаевна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Тугачинской СОШ 

Салий Елена Витальевна 

Заместитель директора по УМР МБОУ 

"Агинская СОШ № 2"  

Кузнецова 

Елена Петровна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Орьѐвской СОШ 

Поддубская Екатерина 

Петровна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Большеарбайской СОШ 

Буренкова  

Ирина Юрьевна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Унерской СОШ 

Дольникова Татьяна 

Сергеевна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Гладковской СОШ 

Лисихина  

Евгения Николаевна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Среднеагинской СОШ 

Веретенникова   

Елена Петровна 

Заместитель директора по УВР, МКОУ 

Кулижниковской СОШ  

у

  

 



4 

 

Приложение 2 к приказу  

управления образования  

от 02.09.2024 г. № 256-О 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в 2024 - 2025 уч.году 
 

 

Литература 

МКОУ Унерская СОШ  

Межекова Оксана Витальевна Председатель, учитель русского языка 

Михайлова Галина Владимировна Учитель русского языка 

Бардюкова Ирина Сергеевна учитель иностранного языка 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Архипова Оксана Евгеньевна Председатель, учитель   русского языка и 

литературы 

Карчушкина Галина Владимировна Учитель   русского языка и литературы 

Петухова Светлана Викторовна Учитель   русского языка и литературы 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна Председатель, директор ОО 

Татьяна Геннадьевна Ильина Учитель литературы 

Шкиль Оксана Петровна  Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Румянцева Галина Петровна Председатель, и.о директора 

Буйко Любовь Ивановна Учитель литературы 

Андропова Анастасия Валерьевна Учитель литературы 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Морева Наталья Алексеевна Председатель, русского языка и 

литературы 

Слезина Ольга Валентиновна Учитель русского языка и литературы  

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Сегедий Светлана Анатольевна 

 

Председатель, учитель русского языка и 

литературы   

Спинова Любовь Сергеевна учитель русского языка и литературы 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Зык Людмила Андреевна Учитель русского языка 

Косарева Людмила Геннадьевна   Учитель начальных классов 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы 

 Козина Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Веретенникова Елена Петровна Учитель русского языка и литературы  

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С. А. 

Шилова» 

 

Менчинская Наталья Никитична Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Тюрина Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

Дроздова Татьяна Ивановна учитель русского языка и литературы 



5 

 

МКОУ Межовская СОШ  

Салий Любовь Викторовна председатель, учитель русского языка 

Коломыченко Елена Владимировна Председатель, зам. директора по УВР 

Чепель Людмила Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Яровая Татьяна Павловна Председатель комиссии - учитель 

русского языка и литературы   

Дейзель Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы  

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ  Тугачинской СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Григорьева Ольга Александровна учитель русского языка и литературы 

МКОУ   

Жукович Светлана Николаевна заместитель директора по УВР  МКОУ   
 

Математика 

МКОУ Унерская СОШ  

Буренкова Ирина Юрьевна Председатель, учитель математики 

Иванькина Татьяна Сергеевна Учитель математики 

Саломатова Елена Васильевна Учитель информатики 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Алексеева Лариса Александровна Председатель, учитель  математики 

Клюшнева Анна Леонидовна Учитель  математики 

Поддубская Екатерина Петровна  Учитель химии 

МКОУ Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  Председатель, и.о директора  

Москвина Анна Михайловна  Учитель математики 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Якоби Оксана Николаевна Учитель начальных классов 

Пузикова Надежда Васильевна Председатель, учитель математики 

Каер Нина Ивановна Заместитель директора по УР 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Пылова Лариса Юрьевна  Председатель, учитель математики 

Абликова Любовь Викторовна Учитель математики 

Леонтьева Ольга Петерисовна Учитель информатики, физики, 

математики  

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Свириденко Любовь Васильевна Председатель, учитель математики  

Вараксина Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

Кузнецова Елена Петровна И.о. директора школы  

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель учитель литературы 

Гусева Любовь Станиславовна Учитель физики 

Шаманова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов 

МКОУ  Тугачинской  СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор  

Фиактистова Галина Валентиновна Учитель математики, 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР   

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 



6 

 

Савкина Галина Александровна Учитель физики 

Савкина Людмила Васильевна Учитель математики 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С. А. 

Шилова» 

 

Зинченко Нина Владимировна Председатель, учитель математики, 

руководитель ШМО учителей математики 

Вальянова Надежда Владимировна Учитель математики,  

Суяркова Елена Андреевна Учитель математики 

МКОУ Межовская СОШ  

Коломыченко Елена Владимировна Учитель математики Председатель, 

учитель математики 

Одноконная Марина Адольфовна Учитель математики 

Тоцкая Наталья Геннадьевна  Учитель математики  

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, учитель математики  

Усанина Елена Александровна учитель математики и физики  

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР  
 

МХК 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Архипова Оксана Евгеньевна Председатель, учитель  русского языка и 

литературы 

ЗауэрИда Яковлевна Учитель ИЗО и музыки 

Петухова Светлана Викторовна Учитель   русского языка и литературы 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Румянцева Галина Петровна Председатель, и.о.директора 

Снытко Лидия Лукинична Учитель МХК 

Буйко Любовь Ивановна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Черенкова Ольга Валерьевна Председатель, учитель музыки и МХК   

Шлютгавер Наталья Валерьевна Учитель технологии  

Борисевич Наталья Валерьевна Учитель ИЗО 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Карман Владимир Николаевич Учитель физкультуры  

Троцкая Наталья Владимировна Директор ОО 

МКОУ Унерская СОШ  

Михайлова Галина Владимировна Председатель, учитель русского языка 

Межекова Оксана Витальевна Учитель русского языка 

Бардюкова Ирина Сергеевна Учитель русского языка 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, и.о. директора школы 

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР 

Дейзель Наталья Юрьевна Учитель русского языка 

МКОУ Межовская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич Председатель, директор 

Салий Любовь Викторовна  учитель русского языка 

Петрова Елена Анатольевна Учитель музыки 

МКОУ Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  Председатель и.о. директора  



7 

 

Москвина Анна Михайловна  Зам директора по УВР 

Ильина Татьяна Геннадьевна  Учитель МХК 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Григорьева  Ольга Александровна Учитель  

МКОУ Орьевская СОШ  

Кузнецова Елена Петровна Председатель, и.о.директора  ОО 

Спинова Любовь Сергеевна  Учитель искусства 

Вараксина Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С. А 

Шилова» 

 

Тоцкий Иван Александрович Учитель МХК и искусства 

Ветрова Зоя Константиновна Учитель начальных классов 

Менчинская Наталья Никитична учитель русского языка и литературы. 
 

Основы безопасности и защиты Родины 

МКОУ Унерская СОШ  

Егоров Евгений Александрович Председатель, учитель  ОБЗР 
Бардюкова Ирина Сергеевна Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с ДОО 
Никитин Андрей Александрович Учитель физической культуры 
МКОУ Большеарбайская СОШ  

Алексеева Лариса Александровна Председатель, учитель   ОБЗР 

Поддубская Екатерина Петровна Учитель химии и биологии 

 Кононов Виктор Васильевич Учитель физической культуры 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

Михайлов Роман Анатольевич  учитель ОБЖ 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Васильевна Председатель, зам.директора по УВР  

Каер Алексей Викторович учитель физической культуры 

Кайзер Елена Владимировна учитель 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Даниленко Виктор Григорьевич Председатель, преподаватель-организатор 

ОБЖ   

Шлютгавер Наталья Валерьевна Учитель технологии  

Пылова Лариса Юрьевна Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям 

МКОУ Тугачинской  СОШ  

Андриенок Олег Анатольевич 

 

Председатель, учитель физической 

культуры и ОБЗР 

Верещагина Елена Вячеславовна учитель английского языка   

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР   

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Карман Владимир Николаевич Учитель физкультуры  

Троцкая Наталья Владимировна Директор ОО 

МКОУ Межовская СОШ  



8 

 

Васильев Сергей Иванович  Председатель, учитель физической 

культуры 

Тоцкая Наталья Геннадьевна  педагог-организатор 

Салий Василий Алексеевич Учитель ОБЖ 

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Девальд Валерий Фридрихович Председатель комиссии - учитель ОБЖ  

Ващекин Сергей Геннадьевич Учитель физкультуры 

Руденко Виктор Валентинович учитель физкультуры 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шевчук Степан Владимирович 

 

Председатель комиссии - учитель ОБЖ   

Шипицына Дарья Александровна  учитель биологии  

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Свириденко Любовь Васильевна Председатель комиссии - учитель 

физической культуры и ОБЖ   

Кленина Галина  Павловна учитель английского языка 

Спинова Любовь Сергеевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Тинская ООШ  

Бридова Татьяна Ивановна Председатель, директор ОО 

Гусева Любовь Станиславовна Заместитель директора по УВР  

Бридов Владислав Анатольевич  Педагог доп. образования 
 

Обществознание 

МКОУ Унерская СОШ  

Хлебников Вячеслав Витальевич Председатель, учитель истории и 

обществознания 
Боронтова Анна Владимировна Учитель истории  и обществознания 
Бардюкова Ирина Сергеевна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Новикова Елена Анатольевна Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Кравченко Валентин Сергеевич учитель обществознания и истории 

Валькова Галина Николаевна учитель географии, руководитель РМО 

учителей естественно-научного цикла 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, зам. директора по УВР 

Петухова Светлана Викторовна Учительистории и обществознания 

Архипова Оксана Евгеньевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

Макаренко Оксана Дмитриевна учитель истории и обществознания 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Румянцева Галина Петровна Председатель, учитель истории и 

обществознания  

Каер Нина Ивановна  Зам. директора по УВР 

Каер  Светлана Петровна Учитель  английского языка и 



9 

 

обществознания 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Рубцова Татьяна Викторовна  Председатель, учитель истории, 

обществознания  

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР, учитель 

географии  

Тарханова Анна Михайловна  Психолог, соц. педагог 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Косарева Людмила Геннадьевна Учитель начальных классов 

Зык Людмила Андреевна   Учитель русского языка  

МКОУ Тугачинской СОШ  

Маркова Валентина Борисовна Председатель, учитель обществознания и 

истории   

 Вараксина Любовь Николаевна Учитель географии 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР  

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 

Камардина Галина Николаевна  Учитель истории, обществознания 

Гарцук Людмила Павловна  Учитель биологии, химии 

МКОУ Межовская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич Председатель, директор 

Семѐнова Ульяна Алексеевна  Учитель английского языка 

ВаакЛюдмида Сергеевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Морозов Андрей Сергеевич Председатель, учитель обществознания 

Спинова Любовь Сергеевна Учитель, русского языка 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы  

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания 

Иванченко Любовь Константиновна Учитель обществознания 

Лисихина Евгения Николаевна  Заместитель директора по УВР   
 

Экология 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Карчушкина Галина Владимировна Учитель физики 

 Алексеева Лариса Александровна Учитель ОБЗР 

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, учитель химии и биологии 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Валентина Вениаминовна Председатель, учитель географии 

Каер Нина Ивановна Зам.директора по УВР 

Румянцева Галина Петровна Учитель истории и обществознания  

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Зевакина Юлия Дмитриевна  Председатель, учитель биологии, химии 

Косолапова Ольга Олеговна Учитель начальных классов 

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 

Гарцук Людмила Павловна Учитель географии  

Савкина Галина Александровна Учитель физики 



10 

 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Лоснякова Лариса Ивановна  Председатель,  учитель биологии 

Валькова Галина Николаевна Учитель географии, руководитель РМО 

учителей естественно-научного цикла 

Ивашкина Елена Александровна Учитель химии 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шипицына Дарья Александровна Председатель, учитель географии 

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР 

Требина Елена Александровна учитель обществознания 

МКОУ Межовская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич  Председатель, директорОО 

Васильева Людмила Михайловна Учитель технологии 

Ленькина Ольга Ивановна Учитель биологии 

МКОУ Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна Учитель физики 

Дольникова Татьяна Сергеевна  Председатель, зам.директора по УВР 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Маркова Валентина Борисовна Учитель обществознания 

МКОУ Унерская СОШ  

Шведас Евгения Александровна Председатель, учитель биологии и химии 
Пролецкая Светлана Владимировна Учитель географии 

Лаптева Эльвира Яковлевна Учитель  
МКОУ Орьѐвская СОШ  

Моисеева Эльза Ивановна Председатель, учитель биологии 

Спинова Любовь Сергеевна Учитель, русского языка 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы  

Право 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Поддубская Екатерина Петровна  Председатель, зам.директора по УВР 

Петухова Светлана Викторовна  Учитель истории и обществознания 

Архипова Оксана Евгеньевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Ивановна Председатель, учитель биологии 

Румянцева Галина Петровна Учитель истории и обществознания 

Каер Валентина Вениаминовна Учитель географии 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Рубцова Татьяна Викторовна  Председатель, учитель истории, 

обществознания  

Тарханова Анна Михайловна  Психолог, социальный педагог 

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР, учитель 

географии и обществознания  

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 

Камардина Галина Николаевна  Учитель истории, обществознания 

Гарцук Людмила Павловна  Учитель химии, биологии. 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания 



11 

 

Лисихина Елена Николаевна учитель обществознания  

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Гладковская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич  председатель, и.о. директора 

Коломыченко Ульяна Алексеевна  Учитель истории и обществознания  

Тоцкая Наталья Геннадьевна  Педагог-организатор, учитель математики 

и информатики 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Маркова Валентина Борисовна Учитель обществознания 

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Новикова Елена Анатольевна Председатель, учитель обществознания и 

истории  

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания 

Тоцкий Иван Александрович  Учитель МХК 

МКОУ Орьевская СОШ  

Морозов Андрей Сергеевич Председатель,   учитель истории и 

обществознания 

Спинова Любовь Сергеевна Заместитель директора школы по УВР 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы  

МКОУ Межовская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич Председатель, директор  

Семѐнова Ульяна Алексеевна Учитель английского языка 

Ваак Людмила Сергеевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ Унерская СОШ  

Хлебников Вячеслав Витальевич Председатель, учитель истории и 

обществознания 
Боронтова Анна Владимировна Учитель истории  и обществознания 
Бардюкова Ирина Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

Физика 

МКОУ Унерская СОШ  

Буренкова Ирина Юрьевна Председатель, учитель математики 

Иванькина Татьяна Сергеевна Учитель математики 

Ятина Галина Михайловна Учитель физики 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 
 

Кононова Елена Николаевна 

 

Председатель комиссии - учитель физики 

и астрономии 

Девальд Валентина Анатольевна Соцпедагог 

Гаммершмидт Инна Ивановна Учитель информатики 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Карчушкина Галина Владимировна Председатель, учитель   физики 

Поддубская Екатерина Петровна Учитель биологии, химии 

 Клюшнева Анна Леонидовна Учитель математики 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  член жюри, зам. директора по УВР 

Москвина Анна Михайловна  член жюри, учитель математике 



12 

 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Пузикова Надежда Васильевна Председатель, учитель математики 

Каер Нина Ивановна Зам.директора по УВР 

Румянцева Галина Петровна  И.о.директора школы 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Леонтьева Ольга Петерисовна Председатель, учитель информатики, 

физики, математики  

Пылова Лариса Юрьевна Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям  

Зевакина Юлия Дмитриевна  учитель биологии, химии 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Кузнецова Елена Петровна Председатель, учитель физики   

Свириденко Любовь Васильевна учитель математики 

Спинова Любовь Сергеевна зам директора по УВР 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Пряжникова Наталья Сергеевна Учитель химии 

Косарева Людмила Геннадьевна   Учитель начальных классов  

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 

 Савкина Галина Александровна Учитель физики  

Савкина Людмила Васильевна Учитель математики 

МКОУ Межовская СОШ  

Тоцкая Наталья Геннадьевна  учитель информатики 

Коломыченко Елена Владимировна Председатель, заместитель директора по 

УВР 

Одноконная Марина Адольфовна Учитель физики и математики 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Абрамова Галина Александровна Учитель биологии 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Усанина Елена Александровна Председатель, учитель физики  

Требина Елена Александровна учитель математики  

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР  
 

Химия 

МКОУ Большеарбайская СОШ   

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, учитель химии и биологии,  

Карчушкина Галина Владимировна Учитель физики 

Клюшнева Анна Леонидовна Учитель  математики 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Пузикова Надежда Васильевна Председатель, учитель математики 

Каер Нина Ивановна Учитель химии 

Румянцева Галина Петровна  И.о.директора 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Зевакина Юлия Дмитриевна  Председатель, учитель биологии, химии 



13 

 

Салий Елена Витальевна  Заместитель директора по УР 

Леонтьева Ольга Петерисовна учитель физики 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Зам директора по УВР  

Гарцук Людмила Павловна Учитель биологии и химии  

Савкина Галина Александровна Учитель физики 

МКОУ Унерская СОШ  

Шведас Евгения  Александровна Председатель, учитель биологиии химии 
Пролецкая Светлана Владимировна Учитель географии 

Лаптева Эльвира Яковлевна Учитель 
МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Ивашкина Елена Александровна Председатель - учитель химии 

Ивашкин Семѐн Васильевич Учитель иностранного языка 

Лоснякова Лариса Ивановна Учитель биологии 

МКОУ Межовская СОШ  

Коломыченко Елена Владимировна  Председатель, заместитель директора по 

УВР. 

Тоцкая Наталья Геннадьевна  Учитель математики и информатики 

Одноконная Марина Адольфовна  Учитель математики и физики 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шипицына Дарья Александровна  Председатель, учитель химии   

Усанина Елена Александровна учитель физики 

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР  

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Абрамова Галина Александровна Учитель биологии 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Моисеева Эльза Ивановна Председатель, учитель химии   

Вараксина Наталья Николаевна  учитель начальных классов 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы  

МКОУ Тинская ООШ  

Бридова Татьяна Ивановна Председатель, директор ОО 

Гусева Любовь Станиславовна Заместитель директора по УВР  

Пряжникова Наталья Сергеевна Учитель химии 
 

Иностранные языки 

МКОУ Унерская СОШ  

Бардюкова Ирина Сергеевна Председатель, учитель английского языка 
Кудрявцева Наталья Юрьевна Учитель английского языка 

Шведас Евгения Александровна Учитель  английского языка 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Кузнецова Надежда Александровна Председатель, учитель   иностранного 

языка 

Петухова Светлана Викторовна Учитель   русского языка и литературы 

Поддубская Екатерина Петровна Зам. директора по УВР 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Светлана Петровна Учитель английского языка 

Буйко Любовь Ивановна Председатель, учитель русского языка и 



14 

 

литературы 

Андропова Анастасия Валерьевна Учитель  

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Швецова Лариса Умаровна Председатель, учитель английского языка 

Чиспиякова Надежда Артуровна Учитель начальных классов и английского 

языка 

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам. директора по УВР 

Козина Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Соболева Анастасия Владимировна учитель иностранного языка 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 
 

Алименко Лариса Алексеевна Председатель, учитель иностранного 

языка, руководитель РМО 

Артюхова Татьяна Петровна учитель иностранного языка 

Шаповал Анна Александрова учитель иностранного языка 

МКОУ Межовская СОШ  

Коломыченко Елена Владимировна  председатель, заместитель директора по 

УВР. 

Богуш Людмила Петровна Учитель начальных классов и английского 

языка 

Семѐнова Ульяна Алексеевна  Учитель иностранного языка 

МКОУ Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

Макаренко Оксана Дмитриевна учитель иностранных языков 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Верещагина Елена Вячеславовна Учитель английского языка 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Хлебникова Светлана Владимировна 

 

Председатель комиссии - учитель 

английского языка МКОУ  

Яровая Татьяна Павловна учитель русского языка и литературы   

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Кленина Галина Павловна Председатель, учитель английского языка   

Вараксина Наталья  Николаевна Учитель начальных классов 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы  

МКОУ Тинская ООШ  

Бридова Татьяна Ивановна Председатель, директор ОО 

Гусева Любовь Станиславовна Заместитель директора по УВР  

Пряжникова Наталья Сергеевна   Учитель английского языка 

 

Биология 

МКОУ Унерская СОШ  

Шведас Евгения Александровна Председатель, учитель биологии и химии 
Лаптева Эльвира Яковлевна Учитель  
Пролецкая Светлана Владимировна Учитель  географии 



15 

 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, учитель химии и биологии 

Ермаков Виктор Петрович Учитель  труда (технологии) 

Алексеева Лариса Александровна Учитель ОБЗР 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

Григорьева Наталья Анатольевна учитель биологии 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Ивановна Учитель биологии  

Каер Валентина Вениаминовна Председатель, учитель географии 

Румянцева Галина Петровна И.о. директора  

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Зевакина Юлия Дмитриевна Председатель, учитель биологии, химии 

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР, учитель 

географии 

Пылова Лариса Юрьевна Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Моисеева Эльза Ивановна Председатель, учитель биологии 

Спинова Любовь Сергеевна заместитель директора по УВР 

Вараксина Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Гусева Любовь Станиславовна учитель математики 

Зык Людмила Андреевна учитель начальных классов 

МКОУ  Тугачинской СОШ  

Абрамова Галина Александровна Председатель, учитель биологии   

 Вараксина Любовь Николаевна Учитель географии 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы  

 Веретенникова Елена Петровна Заместитель директора по УВР 

Гарцук Людмила Павловна Учитель биологии и химии  

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Лоснякова Лариса Ивановна Председатель комиссии - учитель 

биологии 

Ивашкина Елена Александровна учитель химии 

Ивашкин Семѐн Васильевич учитель английского языка 

МКОУ Межовская СОШ 

Даценко Сергей Васильевич  Председатель, директор 

Одноконная марина Адольфовна  Учитель математики и физики  

Ленькина Ольга Ивановна Учитель биологии 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шипицына Дарья Александровна Председатель, учитель биологии   

Усанина Елена Александровна Учитель математики и физики 

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР  
 

География 



16 

 

МКОУ Унерская СОШ 

Буренкова Ирина Юрьевна Председатель, зам.директора по УВР 

Пролецкая Светлана Владимировна Учитель географии 

Эльвира Яковлевна Лаптева Учитель биологии 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна  зам. директора по УВР 

Макаренко Оксана Дмитриевна учитель географии 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Валентина Вениаминовна Учитель географии 

Каер Нина Ивановна Председатель, Зам. директора по УВР  

Буйко Любовь Ивановна Учитель русского и литературы 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Салий Елена Витальевна Председатель, учитель географии и 

обществознания  

Леонтьева Ольга Петерисовна  Учитель физики 

Зевакина Юлия Дмитриевна  Учитель биологии, химии 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Моисеева Эльза Ивановна Председатель, учитель географии 

Кузнецова Елена Петровна  и.о.  директора  

Спинова Любовь Сергеевна  заместитель директора по УВР 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Совина Анастасия Сергеевна Учитель географии 

Косарева Людмила Геннадьевна   Учитель начальных классов  

МКОУ  Тугачинской СОШ  

Вараксина Любовь Николаевна Председатель, учитель географии   

Абрамова Галина Александровга учитель биологии  

Жукович Светлана Николаевна заместитель директора по УВР   

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы  

Веретенникова Елена Петровна Зам директора по УВР 

Гарцук Людмила Павловна Учитель биологии и химии, географии  

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Валькова Галина Николаевна 

 

Председатель, учитель географии, 

руководитель РМО учителей географии 

Лоснякова Лариса Ивановна учитель биологии 

Кононова Елена Николаевна Учитель физики, астрономии 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шипицына Дарья Александровна Председатель комиссии - учитель 

географии   

Требина Елена Александровна и.о. директора школы 

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Межовская СОШ  

Даценко Сергей Васильевич  Председатель, директор, учитель 

географии 

Коломыченко Елена Владимировна  заместитель директора по УВР, учитель 

химии и математики 

Ленькина Ольга Ивановна Учитель биологии 



17 

 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

 Поддубская Екатерина Петровна Председатель, учитель химии, биологии 

Кононов Виктор Васильевич Учитель физической культуры 

Карчушкина Галина Владимировна Учитель обществознания 
 

Информатика и ИКТ 

МКОУ Унерская СОШ  

Иванькина Татьяна Сергеевна Председатель, учитель математики и 

информатики 
Саломатова Елена Васильевна Учитель математики 
Буренкова Ирина Юрьевна Учитель математики 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Гаммершмидт Инна Ивановна Председатель комиссии - учитель 

информатики  

Гаммершмидт Дмитрий Антонович Учитель информатики, директор школы 

Кононова Елена Николаевна Учитель физики, руководитель ШМО 

учителей математики  

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, зам. директора по УВР 

Клюшнева Анна Леонидовна  Учитель информатики 

Алексеева Лариса Александровна Учитель математики 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Свириденко Любовь Васильевна Председатель, учитель информатики  

Кузнецова Елена Петровна Учитель физики и математики 

Пшеничникова Валентина Владимировна Педагог организатор 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Леонтьева Ольга Петерисовна Председатель, учитель информатики, 

физики, математики  

Пылова Лариса Юрьевна  Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям 

Абликова Любовь Викторовна Учитель математики 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Зык Людмила Андреевна Учитель русского языка и литературы 

Смолинец Татьяна Валерьевна Учитель информатики  

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы 

Веретенникова Елена Петровна Зам. директора по УВР 

Савкина Галина Александровна Учитель информатики 

МКОУ Межовская СОШ  

Тоцкая Наталья Геннадьевна  учитель информатики и математики 

Коломыченко Елена Владимировна  Председатель, заместитель директора по 

УВР. 

Одноконная Марина Адольфовна  Учитель математики и физики. 

МКОУ Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Фиактистова Галина Валентиновна Председатель, учитель информатики 



18 

 

Здрестов Дмитрий Александрович Директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, учитель информатики 

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР 

Усанина Елена Александровна Учитель математики 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Ивановна Председатель, зам. директора по УВР  

Румянцева Галина Петровна И.О. директора 

Пузикова Надежда Васильевна Учитель математики 
 

История 

МКОУ Унерская СОШ  

Хлебников Вячеслав Витальевич Председатель, учитель истории и 

обществознания 
Боронтова Анна Владимировна Учитель истории  и обществознания 

Бардюкова Ирина Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Поддубская Екатерина Петровна Председатель, зам. директора по УВР 

Карчушкина Галина Владимировна Учитель обществознания 

Петухова Светлана Викторовна Учитель истории и обществознания 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Макаренко Оксана Дмитриевна учитель истории и обществознания 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Ивановна Председатель, зам.директора по УВР 

Румянцева Галина Петровна Учитель истории 

Каер Светлана Петровна Учитель истории 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Рубцова Татьяна Викторовна  Председатель, учитель истории, 

обществознания  

Салий Елена Витальевна Заместитель руководителя по УР, учитель 

географии и обществознания  

Пылова Лариса Юрьевна  Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям 

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

Зык Людмила Андреевна Учитель русского языка и литературы 

Иванченко Любовь Константиновна   Учитель истории 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор  

Веретенникова Елена Петровна Зам директора по УВР 

Камардина Галина Николаевна  Учитель истории, обществознания 

МКОУ Межовская СОШ  

Семѐнова Ульяна Алексеевна Учитель английского языка 

Даценко Сергей Васильевич Председатель, директор 

Ваак Людмила Сергеевна Учитель истории, обществознания 

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 



19 

 

Новикова Елена Анатольевна Председатель, учитель обществознания и 

истории  

Кравченко Валентин Сергеевич Учитель истории и обществознания 

Тоцкий Иван Александрович Учитель МХК и искусства 

МКОУ Тугачинской СОШ  

Маркова Валентина Борисовна Председатель комиссии - учитель 

обществознания и истории   

Здрестов Дмитрий Александрович учитель истории   

Жукович Светлана Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Яровая Татьяна Павловна Председатель комиссии – учитель истории 

Лисихина Елена Николаевна учитель истории  

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Морозов Андрей Сергеевич Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Спинова Любовь Сергеевна Заместитель директора школы по УВР 

Кузнецова Елена Петровна И.о. директора школы  
 

Русский язык 

МКОУ Унерская СОШ  

Бардюкова Ирина Сергеевна Председатель, учитель русского языка 

Михайлова Галина Владимировна  Учитель русского языка 

Межекова Оксана Витальевна Учитель русского и литературы 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Васильевна Председатель, зам.директора УВР 

Буйко Любовь Ивановна Учитель русского языка 

Андропова Анастасия Валерьевна Учитель русского языка 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Архипова Оксана Евгеньевна Председатель, учитель   русского языка и 

литературы 

Петухова Светлана Викторовна Учитель русского языка и литературы 

Поддубская Екатерина Петровна Зам. директора по УВР 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  Председатель, и.о. директора 

Шкиль Оксана Петровна  Учитель русского языка 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Морева Наталья Алексеевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Слезина Ольга Валентиновна Учитель русского языка 

Салий Елена Витальевна Заместитель директора по УР 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Спинова Любовь Сергеевна 

 

Председатель, учитель русского языка и 

литературы   

Сегедий Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы,  

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора школы 

МКОУ  Тугачинской СОШ  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Алтухова Татьяна Ивановна Учитель русского языка и литературы  



20 

 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР   

МКОУ Кулижниковская СОШ  

 Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы 

Козина Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы  

Веретенникова Елена Петровна Учитель русского языка и литературы  

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Менчинская Наталья Никитична Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Дроздова Татьяна Ивановна учитель русского языка и литературы 

Тюрина Татьяна Анатольевна Учительрусского языка и литературы 

МКОУ Межовская СОШ  

Салий Любовь Викторовна Председатель, учитель русского языка 

Арсамакова Тамара Валерьевна Учитель начальных классов 

Чепель Людмила Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Яровая Татьяна Павловна Председатель, учитель русского языка и 

литературы   

Дейзель Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы  

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

 

Гусев Александр Витальевич  Учитель физкультуры  

Зык Людмила Андреевна Учитель русского языка и литературы 
 

Технология 

МКОУ Унерская СОШ  

Буренкова Ирина Юрьевна Председатель, учитель математики 

Лысенко Наталия Павловна Учитель технологии 

Егоров Евгений Александрович Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

технологии 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Кононов Виктор Васильевич Учитель физической культуры 

Алексеева Лариса Александровна Учитель ОБЗР 

 Ермаков Виктор Петрович Председатель, учитель труда (технологии) 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  и.о. директора 

Григорьева Наталья Анатольевна  учитель технологии 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Алексей Викторович Председатель, учитель физической 

культуры 

Кайзер Елена Владимировна Учитель технологии  

Якоби Оксана Николаевна учитель начальных классов 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Шлютгавер Наталья Валерьевна Председатель, учитель технологии  

Даниленко Виктор Григорьевич Учитель технологии  

Борисевич Наталья Валерьевна Учитель ИЗО 

МКОУ Тинская ООШ  



21 

 

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы 

 

Коврова Надежда Николаевна  Педагог организатор 

Зык Людмила Андреевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Боровикова Нина Игоревна Учитель начальных классов  

Глушакова Светлана Сергеевна Учитель технологии 

МКОУ Межовская СОШ  

Васильева Людмила Михайловна  Председатель, учитель технологии 

Тоцкая Наталья Геннадьевна  Учитель информатики и математики 

Салий Василий Алексеевич Учитель ОБЖ и технологии 

МБОУ «Агинская СОШ № 1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Швецова Марина Юрьевна 

 

Председатель, учитель технологии, 

руководитель РМО учителей технологии 

Тихонова Любовь Николаевна Учитель технологии 

Алексиевич Валерий Юрьевич учитель физкультуры 

Абликов Константин Владимирович учитель технологии 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Лисихина Елена Николаевна Председатель, учитель технологии 

Щербакова Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Моисеева Эльза Ивановна Председатель, учитель географии 

Спинова Любовь Сергеевна Заместитель директора по УВР 

Вараксина Наталья Николаевна Учитель начальных классов   

МКОУ Тугачинская СОШ  

Андриенок Олег Анатольевич Председатель, учитель технологии 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

Здрестов Дмитрий Александрович директор ОО 
 

Физическая культура 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Алексеева Лариса Александровна Учитель ОБЗР 

Поддубская Екатерина Петровна Учитель химии и биологии 

Кононов Виктор Васильевич Председатель, учитель физической 

культуры,  

МКОУ Унерская СОШ  

Никитин Андрей Александрович Председатель, учитель физической 

культуры 

Егоров Евгений Александрович Учитель технологии 

Бардюкова Ирина Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 
 

Руденко Виктор Валентинович Учитель физической культуры 

Ващекин Сергей Геннадьевич Учитель физкультуры 

Девальд Валерий Фридрихович Учитель ОБЖ 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 



22 

 

Михайлов Роман Анатольевич  учитель физической культуры 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Васильевна  Председатель, зам.директора по УВР 

Каер Алексей Викторович  Учитель физической культуры,  

Якоби Оксана Николаевна учитель начальных классов 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Тихонов Александр Николаевич Председатель, Учитель физической 

культуры 

Бусыгин Юрий Иванович учитель физической культуры 

Зиновьева Юлия Евгеньевна учитель физической культуры 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Морозов Андрей Сергеевич Председатель, учитель обществознания 

Кленина Галина Павловна учитель английского языка 

Кузнецова Елена Петровна Заместитель директора по УВР 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Карман Владимир Николаевич Учитель физкультуры  

Боровикова Нина Игоревна Учитель начальных классов  

МКОУ Тинская ООШ  

Смолинец Татьяна Владимировна Председатель, учитель литературы  

Косарева Людмила Геннадьевна Учитель начальных классов 

Шаманова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Шевчук Степан Владимирович 

 

Председатель комиссии  - учитель 

физической культуры   

Лисихина Елена Николаевна учитель физической культуры 

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МКОУ Межовская СОШ  

Тоцкая Наталья Геннадьевна Председатель, педагог-организатор 

Салий Васий Алексеевич,  Учитель ОБЖ 

Васильев Сергей Иванович Учитель физической культуры 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Андриенок Олег Анатольевич Председатель, учитель физической 

культуры 

Здрестов Дмитрий Александрович Директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 
 

Астрономия 

МКОУ Унерская СОШ  

Буренкова Ирина Юрьевна Председатель, учитель математики 

Ятина Галина Михайловна Учитель физики 

Лаптева Эльвира Яковлевна учитель биологии 

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 
 

Кононова Елена Николаевна 

 

Председатель комиссии - учитель физики 

и астрономии 

Девальд Валентина Анатольевна Соцпедагог 

Гаммершмидт Инна Ивановна Учитель информатики 

МКОУ Большеарбайская СОШ  



23 

 

Карчушкина Галина Владимировна  Председатель, астрономии 

Архипова Оксана Евгеньевна Учитель   русского языка и литературы 

Петухова Светлана Викторовна Учитель   русского языка и литературы 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольников Татьяна Сергеевна Председатель, и.о. директора по УВР 

Москвина Анна Михайловна Учитель математики 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Каер Нина Ивановна Учитель физики 

Пузикова Надежда Васильевна Председатель, учитель математики 

Каер Светлана Петровна Учитель английского языка 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Леонтьева Ольга Петерисовна Председатель, учитель информатики, 

физики, математики  

Пылова Лариса Юрьевна Заместитель директора по ИКТ и 

инновациям  

Зевакина Юлия Дмитриевна  учитель биологии, химии 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Кузнецова Елена Петровна Председатель, учитель физики   

Свириденко Любовь Васильевна учитель математики 

Спинова Любовь Сергеевна зам директора по УВР 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Гарцук Людмила Павловна  Учитель биологии, химии 

 Савкина Галина Александровна Учитель физики  

МКОУ Межовская СОШ  

Тоцкая Наталья Геннадьевна Председатель, учитель информатики 

Коломыченко Елена Владимировна Учитель математики 

Одноконная Марина Адольфовна Учитель математики 

МКОУ Тугачинская СОШ  

Абрамова Галина Александровна Председатель, учитель астрономии 

Здрестов Дмитрий Александрович Директор ОО 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Лисихина Евгения Николаевна Председатель, учитель физики  

Требина Елена Александровна учитель математики  

Усанина Елена Александровна учитель математики и физики  
 

 

Экономика  

МКОУ Унерская СОШ  

Буренкова Ирина Юрьевна  Председатель, учитель математики 

Хлебников Вячеслав Витальевич Учитель истории 

МКОУ Большеарбайская СОШ  

Карчушкина Галина Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Петухова Светлана Викторовна Учитель   истории 

Архипова Оксана Евгеньевна Учитель   русского языка и литературы 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Дольникова Татьяна Сергеевна  председатель, и.о. директора 

Москвина Анна Михайловна зам. директора по УВР 



24 

 

МКОУ Вознесенская СОШ  

Пузикова Надежда Васильевна Председатель, учитель математики 

Румянцева Галина Петровна Учитель истории и обществознания  

Каер Валентина Вениаминовна Учитель географии 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Салий Елена Витальевна  Председатель, учитель географии, 

заместитель директора по УР 

Рубцова Татьяна Викторовна  учитель истории, обществознания 

Леонтьева Ольга Петерисовна  учитель информатики, физики, 

математики 

МКОУ Тугачинской СОШ  

Маркова Валентина Борисовна Председатель, учитель обществознания и 

истории   

 Вараксина Любовь Николаевна Учитель географии 

Жукович Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР  

МКОУ Кулижниковская СОШ  

Троцкая Наталья Владимировна Председатель, директор школы 

Веретенникова Елена Петровна Заместитель директора по УВР 

Камардина Галина Николаевна  Учитель истории,обществознания 

МКОУ Межовская СОШ  

Ваак Людмила Сергеевна Учитель истории и обществознания 

Даценко Сергей Васильевич Председатель, учитель географии 

Тоцкая Наталья Геннадьевна Учитель информатики 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

Морозов Андрей Сергеевич Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Свириденко Любовь Васильевна учитель математики 

Спинова Любовь Сергеевна  заместитель директора по УВР   

МКОУ Среднеагинская СОШ  

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания 

Лисихина Елена Николаевна Учитель истории и обществознания   

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР   

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Новикова Елена Анатольевна Председатель, учитель истории и 

обществознания  

Кононова Елена Николаевна Учитель физики, математики 

Валькова Галина Николаевна Учитель географии 

 

 
Русский язык и математика 4 класс 

 

ФИО (полностью) 

 

Должность с указанием предмета и ОО 

МКОУ Большеарбайская СОШ 

Кунцевич Елена Ивановна Председатель, учитель начальных классов 

ЗауэрИда Яковлевна Учитель начальных классов 

Поддубская Екатерина Петровна Зам. директора по УВР 

МКОУ Унерская СОШ  

Гаммершмидт Ольга Викторовна Председатель, учитель начальных классов 



25 

 

Лысенко Наталья Павловна учитель начальных классов 

Егорова Олеся Николаевна учитель начальных классов 

Белоножкина Наталья Викторовна учитель начальных классов 

МКОУ  Гладковская СОШ  

Маркова Светлана Александровна 

 

Председатель, учитель начальных классов  

 

Дольникова Татьяна Сергеевна И.о. директора  

Москвина Анна Михайловна  Заместитель директора по УВР 

МКОУ Среднеагинская СОШ  

математика  

Щербакова Наталья Николаевна  Председатель, учитель начальных классов 

Ткачук Елена Михайловна учитель начальных классов 

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР  

русский язык  

Щербакова Наталья Николаевна  Председатель, учитель начальных классов 

Ткачук Елена Михайловна учитель начальных классов 

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР  

МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. 

Шилова» 

 

Ветрова Зоя Константиновна Председатель учитель начальных классов, 

руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

Зайковская Валентина Ивановна учитель начальных классов 

Шутова Светлана Петровна учитель начальных классов 

математика  

Ветрова Зоя Константиновна Председатель, учитель начальных 

классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

Зайковская Валентина Ивановна учитель начальных классов 

Шутова Светлана Петровна учитель начальных классов 

МКОУ Орьѐвская СОШ  

математика  

Вараксина Наталья Николаевна учитель начальных классов 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора  

русский язык  

Вараксина Наталья Николаевна учитель начальных классов 

Кузнецова Елена Петровна  И.о. директора  

МКОУ  Тугачинской  СОШ  

математика  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Коноплева Татьяна Николаевна  учитель начальных классов   

Жукович Светлана Николаевна заместитель директора по УВР   

русский язык  

Здрестов Дмитрий Александрович Председатель, директор ОО 

Коноплева Татьяна Николаевна  учитель начальных классов   

Жукович Светлана Николаевна заместитель директора по УВР   

МКОУ Межовская СОШ  

Русский язык  

Арсамакова Тамара Валерьевна Председатель, учитель начальных классов   

Богуш Людмила Петровна учитель начальных классов   



26 

 

Коломыченко Елена Владимировна учитель математики 

Математика  

Арсамакова Тамара Валерьевна Учитель начальных классов   

Богуш Людмила Петровна учитель начальных классов   

Коломыченко Елена Владимировна Председатель, заместитель директора по 

УВР 

МБОУ «Агинская СОШ № 2»  

Косолапова Ольга Олеговна Председатель,учитель начальных классов  

Джоргнцян Карине Мишаевна Учитель начальных классов 

Толокушкина Елена Николаевна Учитель начальных классов  

МКОУ Вознесенская СОШ  

Русский язык  

Каер Валентина Вениаминовна Председатель, учитель начальных классов 

Якоби Оксана Николаевна Учитель начальных классов 

Андропова Анастасия Валерьевна Учитель русского языка 

математика  

Каер Валентина Вениаминовна Председатель, учитель начальных классов 

Якоби Оксана Николаевна учитель начальных классов 

Пузикова Надежда Васильевна Учитель математики 

МКОУ Кулижниковская СОШ  

математика  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР 

Сумелева Наталья Алексеевна Учитель начальных классов 

Боровикова Нина Игоревна Учитель начальных классов  

русский язык  

Веретенникова Елена Петровна Председатель, зам директора по УВР  

Сумелева Наталья Алексеевна Учитель начальных классов 

Боровикова Нина Игоревна Учитель начальных классов  

МКОУ  Малиновская ООШ  

математика  

Кузина Екатерина Александрова Председатель, директор   

Репина Людмила Александровна Учитель начальных классов 

Рудая Вера Викторовна Учитель физической культуры 

русский язык  

Кузина Екатерина Александрова Председатель, директор   

Репина Людмила Александровна Учитель начальных классов 

Рудая Вера Викторовна Учитель физической культуры 

 



Приложение 3  к приказу  

управления образования  

от 02.09.2024 г. № 256-О 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

  

 
№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Место/время 

проведения 

олимпиады 

Ф.И.О. лица, 

ответственного  

за проведение 

олимпиады, 

номер телефона 

Анализ и  

показ 

выполненных 

олимпиадных 

работ (дата, 

место, время) 

Ответы на 

вопросы по 

содержанию и 

выполнению 

олимпиадных 

заданий (даты, 

способ связи) 

Прием  

апелляций  

о несогласии с 

выставленными и 

баллами  

(дата, место)  

 

Рассмотрение 

апелляций о 

несогласии с 

выставленным

и и баллами 

(дата, место, 

время) 

Публикация 

итоговых баллов 

в сети Интернет   

 (дата, адрес 

страницы сайта) 

1 Искусство 

(мировая 

художестве

нная 

культура) 

5-11 класс 

18.09.2024 ОО района 

(10.00) 

Абашева 

Екатерина 

Александровна, 

методист УО 

тел.89293398029. 

Руководители ОО: 

МБОУ «Агинская 

СОШ №1 им. С. 

А. Шилова», 

Гаммершмидт 

Д.А., 

тел.8(39142)21598; 

МБОУ «Агинская 

СОШ №2», 

Фроленкова М.И., 

тел.8(39142)21039; 

МКОУ 

Большеарбайская 

СОШ,  

20.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

20.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

23.09.2024г  

ОО района 

 

 

24.09.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

25.09.2024  

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

2 История 

5-11 класс 

19.09.2024 ОО района 

(10.00) 
23.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

23.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

24.09.2024г  

ОО района 

 

 

25.09.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

26.09.2024  

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


28 

 

3 География 

5-11 класс 

20.09.2024 ОО района 

(10.00) 
Карчушкина Г.В., 

тел.8(39142)36117; 

МКОУ 

Вознесенская 

СОШ, Румянцева 

Г.П. 

тел.8(39142)34123; 

МКОУ 

Гладковская 

СОШ, Дольникова 

Т.С., 

тел.8(39142)33226; 

МКОУ 

Кулижниковская 

СОШ, Троцкая 

Н.В., 

тел.8(39142)33226; 

МКОУ Межовская 

СОШ, Даценко 

С.В., 

тел.8(39142)31105; 

МКОУ 

Среднеагинская 

СОШ, Требина 

Е.А, 

тел.8(39142)30532; 

МКОУ Орьевская 

СОШ, Кузнецова 

Е.П., 

тел.83919874468; 

МКОУ 

Тугачиснкая 

СОШ, Здрестов 

Д.А., 

тел.8(39142)39144; 

24.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

24.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

25.09.2024г  

ОО района 

 

 

26.09.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

27.09.2024  

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

4 Французски

й язык 

5-11 класс 

21.09.2024 ОО района 

(10.00) 

24.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

24.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

25.09.2024г  

ОО района 

 

 

26.09.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

27.09.2024  

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

5 

 

Основы 

безопасност

и защиты 

Родины (I 

тур) 5-11 

класс 

23.09.2024 ОО района 

(10.00) 

25.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

25.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

26.09.2024г  

ОО района 

 

 

27.09.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

30.09.2024  

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

Основы 

безопасност

и защиты 

Родины (II 

тур) 5-11 

класс 

24.09.2024 ОО района 

(10.00) 

6 Литература 

5-11 класс 

25.09.2024 ОО района 

(10.00) 

27.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

27.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

30.09.2024г  

ОО района 

 

 

01.10.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

02.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


29 

 

МКОУ Унерская 

СОШ, Хлебников 

В.В., 

тел.8(39142)35172; 

МКОУ 

Малиновская 

ООШ, Кузина 

Е.А., 

тел.8(39142)37124; 

МКОУ Тинская 

ООШ, Бридова 

Т.И. 

тел.8(39142)30143 

   

 

 

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

7 Английский 

язык 

5-11 класс 

26.09.2024 ОО района 

(10.00) 

30.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

30.09.2024 

ОО района 

(14.00) 

01.10.2024г  

ОО района 

 

 

02.10.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

03.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

8 Астрономия 

5-11 класс 

27.09.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Си

риус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

9 Экология 

5-11 класс 

28.09.2024 ОО района 

(10.00) 

01.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

01.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

02.10.2024г  

ОО района 

 

 

03.10.2024г  

ОО района 

в 14.00 

Не позднее 

04.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

10 Физическая 

культура  

(I тур) 

5-11 класс 

30.09.2024 ОО района 

(10.00) 

03.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

03.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

04.10.2024г  

ОО района 

07.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

08.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

11 Физическая 

культура 

(II тур) 

5-11 класс 

01.10.2024 ОО района 

(10.00) 

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


30 

 

12 Немецкий 

язык 

5-11 класс 

02.10.2024 ОО района 

(10.00) 
04.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

04.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

08.10.2024 

ОО района 

 

09.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

Не позднее 

10.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

13 Обществозн

ание 

5-11 класс 

03.10.2024 ОО района 

(10.00) 

07.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

07.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

08.10.2024 

ОО района 

 

09.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

Не позднее 

10.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

14 Физика 

7-11 класс 

04.10.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Си

риус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

15 Итальянски

й язык 

5-11 класс 

07.10.2024 ОО района 

(10.00) 
09.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

09.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

10.10.2024 

ОО района 

11.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

12.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

16 Испанский 

язык 

5-11 класс 

17 Экономика 

5-11 класс 

08.10.2024 ОО района 

(10.00) 

10.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

10.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

11.10.2024 

ОО района 

14.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

Не позднее 

15.10.2024  

http://ruosayno.ru/v

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


31 

 

  serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

18 Русский 

язык 

4-11 класс 

09.10.2024 ОО района 

(10.00) 

26.09.2023 

ОО района 

(14.00) 

19 

 

Биология 

7-11 класс 

10.10.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Си

риус.Курсы» 
29.09.2023 

ОО района 

(14.00) 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 
29.09.2023 

ОО района 

(14.00) 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 
02.10.2023 

ОО района 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 
03.10.2023  

в 14.00 

ОО района 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 
Биология 

5-6 класс 

11.10.2024 

 

20 

Технология  

(I тур) 

5-11 класс 

12.10.2024 ОО района 

(10.00) 

16.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

16.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

17.10.2024 

ОО района 

18.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

19.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

Технология  

(II тур) 

5-11 класс 

14.10.2024 ОО района 

(10.00) 

 Химия 

7-11 класс 

15.10.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Си

риус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

21 Китайский 

язык 

5-11 класс 

16.10.2024 ОО района 

(10.00) 

18.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

18.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

21.10.2024 

ОО района 

22.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

23.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


32 

 

 

22 Математика 

7-11 класс 

17.10.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

22.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

22.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

23.10.2024 

ОО района 

24.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

25.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

Математика 

4-6 класс 

18.10.2024 

23 Право 

5-11 класс 

19.10.2024 ОО района 

(10.00) 

22.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

 

22.10.2024 

ОО района 

(14.00) 

23.10.2024 

ОО района 

24.10.2024 

в 14.00 

ОО района 

 

Не позднее 

25.10.2024 

http://ruosayno.ru/v

serossiyskaya-

olimpiada-

shkolnikov/shkolny

y-etap-

vserossiyskoy-

olimpiady-

shkolnikov-2024-g  

 

24 Информати

ка 

5-11 класс 

25.10.2024 ОО района 

(10.00) 

На платформе 

«Сириус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Си

риус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сир

иус.Курсы» 

По отдельному 

графику 

платформы«Сириу

с.Курсы» 

 

 

Время проведения школьного этапа ВсОШ с 10.00 до 19.00 согласно графику ОО

http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g
http://ruosayno.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyy-etap-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-2024-g


 


